Петтолиние претставува систем од 5 линии и 4 празнини. На петолинието се бележат знаци НОТИ кои ја покажуваат висината на тоновите.ТОН е звук со определена ВИСИНА.ЈАЧИНА,ТРАЕЊЕ и БОЈА.

Напиши виолински клуч и половина нота МИ,четвртина СОЛ, цела нота ДО

На петолинието запиши ВИОЛИНСКИ КЛУЧ, Четвртина нота СОЛ,Половина нота РЕ цела нота ДО и осмина нота ФА.(можете и во музичка тетратка)
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